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Den 6 maj kröns kung Charles III och drott-
ning Camilla i Westminster Abbey. Krö-
ningen kommer att kunna följas av hund-

ratals miljoner världen över. Kröningen går under 
kodnamnet Golden Orb. Det är sjuttio år sedan 
kungens mor, drottning Elisabeth II, kröntes med 
stor pompa och ståt. Hon var då tjugosju år, kung 
Charles är sjuttiofyra år. Han har väntat länge.
 Kröningen nu kommer att vara betydligt enklare 
än den år 1953. Den gången fanns åttatusen gäs-
ter på plats i Westminster Abbey. Man hade snick-
rat stora läktare i kyrkan för att få plats med alla. 
Normalt tar kyrkan 2 200 personer. Ceremonin då 
tog fyra timmar, nu bara en timme.
Ärkebiskopen av Canterbury kommer att hålla 
i kröningsceremonin och utföra smörjningen med 
helig olja som är en av de gamla traditioner som 
kung Charles vill behålla. Klädkoden för årets 
begivenhet motsvarar Formal Day dress. Det 
betyder klänning, byxdress och hatt för kvinnor-
na. Männen kan bära uniform, jackett eller mörk 
kostym.
 Kung Charles kommer att bjuda på paj, Coro-
nation Quiche, en meny som har rönt många 

kommentarer. Den fyra ton tunga, gyllene parad-
vagnen Golden State Coach kommer nog att 
användas.
Enligt en förfrågan av marknadsundersöknings-
företaget Yougov har 64 procent av de tillfrågade 
britterna uppgett att de inte bryr sig om kröningen. 
Prins Harry kommer att delta men hans hustru 
Meghan, hertiginnan av Sussex, stannar hemma. 
Vår kung och kronprinsessa kommer att delta.
En tv-sänd kröningskonsert kommer att an-
ordnas vid Windsor Castle dagen efter kröningen. 
Då kommer popstjärnan Katy Perry, pojkbandet 
Take that, soul-ikonen Lionel Richie och sånga-
ren Andrea Bocelli att uppträda framför de 20 000 
åskådarna som väntas komma. 
Många av Storbritanniens största namn inom 
musiken tackade nej till att uppträda till exempel. 
Adele, Elton John, Harry Styles,
Spice girls och Ed Sheeran.

SVT följer kröningenSVT följer kröningen av
kung Charles III och
drottning Camilla
i Westminster Abbey.

Kung   Kung   
 Charles III Charles III
         kröns         kröns

Inger Klintberg Danielsson 23-05-05


